ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г.Пермь

«     »                 2014г.

                                         именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора

_____________________   действующего на основании Устава предприятия, с одной

стороны, и «ИП Новиков», именуемое в дальнейшем  «Покупатель», в лице директора

Новикова В.В., действующего на основании Устава предприятия, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Поставщик производит поставку сырья.

Наименование, ассортимент, количество, цена, срок поставки, порядок оплаты

поставляемой продукции, а также порядок возмещения транспортных расходов,

указываются в Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего

Договора. Покупатель обязуется принимать и оплачивать поставляемую продукцию на

условиях, указанных в настоящем договоре.

2.Цена договора.
2.1.Цены поставляемой продукции, включая НДС, подлежащей поставке в

соответствии с настоящим договором, согласовываются сторонами в счетах,

выставляемых Поставщиком.

2.2.Цена, подлежащей поставке продукции, указанная в счетах может быть

изменена дополнительным соглашением сторон, оформленным в виде дополнения к

соответствующей Спецификации.

3.Условия оплаты.

3.1.Оплата  партии продукции производится Покупателем денежными

средствами, в российских рублях, путем перечисления денежных сумм на расчетный счет

Поставщика не позднее срока, указанного в счете на поставляемую партию продукции.

 3.2. В документах, подтверждающих оплату в обязательном порядке,

указываются дата, номер счета.

 3.3.  Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный

счет Поставщика.

 3.3. В случае, если Покупатель осуществил выборку продукцию  на сумму,

меньшую той, которую он заранее перечислил на расчетный счет Поставщика, оставшаяся

сумма может быть использована Покупателем при покупке следующей партии продукции.

 В случае, если Покупатель осуществил выборку продукции на денежную сумму,

превышающую перечисленную им на расчетный счет Поставщика, то денежная сумма за

неоплаченную продукцию вносится покупателем на расчетный счет Поставщика не

позднее, чем 10 дней с момента поставки (передачи) данной продукции Покупателю.

 3.4.  В случае неоплаты стоимости партии продукции в сумме и сроки,

указываемые в счете на поставляемую партию продукции, заявка аннулируется. В этом

случае Покупатель при последующей необходимости в приобретении продукции

направляет Поставщику новую заявку и оплачивает продукцию в установленный срок.

 3.5.  В случае нарушения Поставщиком срока поставки, установленного п.4.1.

договора, Покупатель вправе приостановить выплату платежей пропорционально

количеству дней, на которые задерживается поставка Поставщиком. При этом нарушение

срока поставки Поставщиком не является основанием для отказа от договора и

предъявления требований о возмещении убытков Покупателем.

4.Сроки и условия выполнения.
4.1.Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию согласно заявке

Покупателя, по указанному Покупателем адресу до конца месяца, в котором произведена

оплата счета Покупателем, в количестве и ассортименте, указанных в Спецификациях.

Обязательства Поставщика по поставке продукции считаются исполненными в момент

передачи продукции Покупателю. Для надлежащей приемки продукции Поставщика,

Покупатель уполномочивает своего представителя доверенностью на приемку продукции

с правом подписания товарной накладной от Поставщика.

4.2. Поставщик обязуется поставить продукцию, соответствующую обязательным

требованиям нормативно-технической документации (ГОСТ).

4.3. Вместе с продукцией Поставщик обязан передать Покупателю (указанному

Покупателем лицу) следующие документы:

     – паспорт качества на поставленную партию продукции;

     – товарную накладную;

     – счет-фактуру.

На продукцию устанавливается гарантийный срок продолжительностью,

указанной в документе, подтверждающим данную гарантию, с момента исполнения

Поставщиком обязанности передать продукцию Покупателю. Гарантийный срок на

продукцию, предоставленный Поставщиком взамен некачественной продукции, равен

установленному договором гарантийному сроку на замененную продукцию. Начало

гарантийного срока на предоставленную взамен продукцию определяется моментом

вручения этой продукции Покупателю.

Поставщик обязан устранить  выявленные Покупателем недостатки продукции в

течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания сторонами акта об обнаружении

недостатков. В случае невозможности устранить недостатки в указанный срок Поставщик

обязан вернуть Покупателю уплаченные за продукцию денежные средства в течение 5

(пяти) рабочих дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.

5.Ответственность сторон.
5.1. При неисполнении (ненадлежащем исполнении) Поставщиком обязательств

по настоящему Договору Покупатель вправе начислить неустойку в размере двойной

ставки рефинансирования ЦБ РФ, от стоимости не поставленной (несвоевременно

поставленной) продукции, за каждый день нарушения обязательств по поставке

продукции.

5.2. В случае просрочки погашения образовавшейся в порядке предусмотренном

п.3.3. и 3.4. настоящего Договора задолженности. Покупатель уплачивает Поставщику

пени в размере 0,1% от просроченной сумы за каждый день просрочки.

5.3. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с

законодательством РФ.

5.3. Уплата неустойки и штрафных санкций не освобождает стороны от

исполнения обязательств или устранения нарушений.

6.Порядок разрешения споров.
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему

Договору, или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

6.2. Споры, по которым стороны не достигли договоренности, разрешаются в

Арбитражном суде по месту нахождения Покупателя.

7.Сроки действия и другие условия.
10.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и

действует до                    2014 года, а в части расчетов до их полного завершения.

10.2. В случае изменения у какой либо из сторон реквизитов, она обязана в

течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую сторону.

10.3. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

10.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.Реквизиты сторон.

Поставщик:

Покупатель:

ИП Новиков

Юр. адрес: 614000, г. Пермь, ул. Пермская

126

Факт. адрес: 614000 г. Пермь, ул.

Пермская 126

Тел./факс: (342) 236-14-68

e-mail: asusa.ru@mail.ru

ИНН 5902291029 КПП 590201001

р/с  405001810500002000002 в

ГРЦК ГУ Банка России по Пермскому

краю г.Перми

к/с 30101810400000000779

БИК 045773001

10.Подписи.

Поставщик                                                 Покупатель

___________________/                     /                   _____________________/Новиков В.В./

mailto:asusa.ru@mail.ru

Приложение № 1 к договору №__ от «__» _________  ______ г.

Спецификация № 1

г. Пермь                                                                                              «     »                 2014 г.

 _____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

директора_____________________, действующего на основании Устава предприятия, с

одной стороны, и «ИП Новиков», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

директора Новикова В.В., действующего на основании Устава предприятия, с другой

стороны, составили настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. «Поставщик» принимает на себя обязательства по поставке сырья для

«Покупателя» по следующим ниже спецификациям.

Срок начала поставки –    «__» _________ 201_г.

Срок окончания поставки –  «__» _______ 201_г.

№ Наименование Кол-во,

ед.

Стоимость

единицы,

руб.

Сумма, руб.

1

2

3

 ИТОГО в т.ч. НДС:

Поставщик                                                 Покупатель

___________________/                     /                   _____________________/Новиков В.В./